

SPIS TRESCI

Lp.	Nagłówek	Strona
	Wstęp	1
CZĘŚĆ A. FAZA ZAPOBIEGANIA I PRZYGOTOWANIA. PLAN GŁÓWNY.		4
1	Charakterystyka zagrożeń oraz ocena ryzyka ich wystąpienia, w tym dotyczących infrastruktury krytycznej, oraz mapy ryzyka i mapy zagrożeń	5
1.1	Katalog zagrożeń	5
1.2	Ocena ryzyka wystąpienia zagrożenia opracowana przez uczestników zarządzania kryzysowego Powiatu Poznańskiego	6
1.3	Matryca ryzyka	22
1.4	Charakterystyka zagrożeń, ocena ryzyka oraz mapy ryzyka i mapy zagrożeń:	24
	Cyberatak	
	Epidemie	
	Epifitozy	
	Epizootie	
	Intensywne opady deszczu, silne burze z gradem	
	Intensywne opady śniegu, zawieje i zamiecie śnieżne	
	Katastrofa budowlana	
	Katastrofa drogowa	
	Katastrofa kolejowa	
	Katastrofa lotnicza	
	Ograniczenie w dostawach ciepła	
	Ograniczenie w dostawach gazu ziemnego	
	Ograniczenie w dostawach paliw płynnych i stałych	
	Powódź	
	Pożar	
	Protesty społeczne	
	Przerwa w dostawach energii elektrycznej	
	Przerwa w dostawach wody pitnej	
	Rozległa awaria systemów łączności i teleinformatycznych	
	Silny wiatr	
	Silny mróz	
	Skażenie chemiczne	
	Skażenie promieniotwórcze	
	Susza	
	Upał	
	Wystąpienie w powietrzu wysokich stężeń pyłów i gazów	
	Zagrożenie ze strony dzikich lub egzotycznych zwierząt	
	Zagrożenie podczas imprez masowych	
	Zdarzenie terrorystyczne	
2	Zadania i obowiązki uczestników zarządzania kryzysowego w formie siatki bezpieczeństwa dla faz zapobieganie i przygotowanie	95
3	Zestawienie sił i środków planowanych do wykorzystania w sytuacjach kryzysowych	99
4	Zadania określone planami działań krótkoterminowych	101
CZĘŚĆ B. FAZA REAGOWANIA I ODBUDOWY.		103
ZESPÓŁ PRZEDSIĘWZIĘĆ NA WYPADEK SYTUACJI KRYZYSOWYCH. ZAŁĄCZNIKI FUNKCJONALNE.		
5	Zadania i obowiązki uczestników zarządzania kryzysowego w formie siatki bezpieczeństwa dla faz reagowania i odbudowy	104
6	Zadania w zakresie monitorowania zagrożeń	109

7	Tryb uruchamiania niezbędnych sił i środków, uczestniczących w realizacji planowanych przedsięwzięć na wypadek sytuacji kryzysowej	116
8	Procedury reagowania kryzysowego, określające sposób postępowania w sytuacjach kryzysowych:	120
	PRK 01 Cyberatak	
	PRK 02 Epidemie	
	PRK 03 Epifitozy	
	PRK 04 Epizootie	
	PRK 05 Intensywne opady deszczu, silne burze z gradem	
	PRK 06 Intensywne opady śniegu, zawieje i zamiecie śnieżne	
	PRK 07 Katastrofa budowlana	
	PRK 08 Katastrofa drogowa	
	PRK 09 Katastrofa kolejowa	
	PRK 10 Katastrofa lotnicza	
	PRK 11 Ograniczenie w dostawach ciepła	
	PRK 12 Ograniczenie w dostawach gazu ziemnego	
	PRK 13 Ograniczenie w dostawach paliw płynnych i stałych	
	PRK 14 Powódź	
	PRK 15 Pożar	
	PRK 16 Protesty społeczne	
	PRK 17 Przerwa w dostawach energii elektrycznej	
	PRK 18 Przerwa w dostawach wody pitnej	
	PRK 19 Rozległa awaria systemów łączności i teleinformatycznych	
	PRK 20 Silne wiatry	
	PRK 21 Silny mróz	
	PRK 22 Skażenie chemiczne	
	PRK 23 Skażenie radiacyjne	
	PRK 24 Susza	
	PRK 25 Upały	
	PRK 26 Wystąpienie w powietrzu wysokich stężeń pyłów i gazów	
	PRK 27 Zagrożenie ze strony dzikich lub egzotycznych zwierząt	
	PRK 28 Zagrożenia podczas imprez masowych	
	PRK 29 Zdarzenie terrorystyczne	
9	Procedury realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, w tym związane z ochroną infrastruktury krytycznej	126
9.1	Moduły zadaniowe określające stałe i powtarzalne czynności z zakresu zarządzania kryzysowego:	126
	MZ-01 Monitorowanie zagrożeń	
	MZ-02 Przekazywanie informacji, ostrzeżeń i alarmów	
	MZ-03 Informowanie o podmiotach udzielających pomocy osobom bezdomnym	
	MZ-04 Zwołanie Zespołu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Poznańskiego	
	MZ-05 Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego Starosty Poznańskiego w systemie pracy ciągłej/zmianowej	
	MZ-06 Ogłaszanie i odwoływanie stanu pogotowia lub alarmu przeciwpowodziowego	
	MZ-07 Uruchamianie zasobów powiatowej bazy materiałów i sprzętu przeciwpowodziowego	
	MZ-08 Wniosek o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej	
	MZ-09 Ograniczenie wolności i praw człowieka i obywatela.	
	MZ-10 Wprowadzenie świadczeń osobistych i rzeczowych.	
	MZ-11 Uruchomienie stałego dyżuru na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa	

	państwa i wojny.	
	MZ-12 Wniosek do Wojewody o wsparcie oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych RP.	
	MZ-13 Ogłaszanie i odwoływanie stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP.	
	MZ-14 Prowadzenie komunikacji społecznej urzędu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej	
	MZ-15 Przekazanie do publicznej wiadomości aktów prawnych	
	MZ-16 Pozyskanie osób skazanych do wykonywania prac na cele społeczne	
	MZ-17 Wnioskowanie o uruchomienie rezerw strategicznych	
	MZ-18 Wsparcie psychologiczne dla ofiar sytuacji kryzysowej	
	MZ-19 Ocenianie i dokumentowanie szkód	
	MZ-20 Postępowanie z „podejrzaną” substancją.	
9.2	Moduły zadaniowe w sytuacjach kryzysowych uczestników zarządzania kryzysowego:	127
	MZ-KMP Działanie Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w sytuacjach kryzysowych.	
	MZ-KMPSP Działanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu w sytuacjach kryzysowych.	
	MZ-PSSE Działanie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu w sytuacjach kryzysowych.	
	MZ-PIW Działanie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu w sytuacjach kryzysowych.	
	MZ-PINB Działanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla powiatu poznańskiego w sytuacjach kryzysowych.	
	MZ-ZDP Działanie Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu w sytuacjach kryzysowych.	
	MZ-WSPR Działanie Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu w sytuacjach kryzysowych.	
	MZ-WIORiN Działanie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu w sytuacjach kryzysowych.	
10	Współdziałanie między podmiotami uczestniczącymi w realizacji planowanych przedsięwzięć na wypadek sytuacji kryzysowej	128
11	Organizacja łączności	134
12	Organizacja systemu monitorowania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania	137
13	Zasady informowania ludności o zagrożeniach i sposobach postępowania na wypadek zagrożeń	144
14	Organizacja ewakuacji z obszarów zagrożonych	147
15	Organizacja ratownictwa, opieki medycznej, pomocy społecznej oraz pomocy psychologicznej	151
16	Organizacja ochrony przed zagrożeniami charakterystycznymi dla powiatu	157
17	Wykaz zawartych umów i porozumień związanych z realizacją zadań zawartych w planie zarządzania kryzysowego	158
18	Zasady oraz tryb oceniania i dokumentowania szkód	159
19	Procedury uruchamiania rezerw państwowych	166
20	Wykaz infrastruktury krytycznej znajdującej się na terenie powiatu	167
21	Priorytety w zakresie ochrony oraz odtwarzania infrastruktury krytycznej	168
	ZAGADNIENIA OGÓLNE.	169
22	Zasady aktualizacji Planu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Poznańskiego	170
23	Uzgodnienia z uczestnikami zarządzania kryzysowego, planowanymi do realizacji przedsięwzięć na wypadek sytuacji kryzysowej	171
24	Opinia Zespołu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Poznańskiego	172